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1. Abschnitt: Donnerstag, 11. Mai 2023
Beginn: 09:00 Uhr
Einschwimmen:
09:00

Wettkampf-Nr. 1

200m Freistil Manner Vorlauf
Men s 200m Freestyle Heats

Lauf1 (09:00)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
3 Jeremy Jurado (S5) 1999 PAN Panama Paralympic Committee A12
5 Matteo Brusca (S5) 1993 ITA Polha Varese
Lauf 2 (09:06)
1 Julian S. T. Villaco (S6) 2008 COL NPC Colombia A12
2 Tommaso Morandi (S8) 2007 ITA Polha Varese 1,2, 4
3 Frederik Erhardsen Hoegh (S9) 2008 DEN Denmark National Team 12+
4 Patricio Larenas (S3) 1998 CHI NPC Chile AE
5 Alfie Penfold (S13) 2003 GBR Great Britain T
6 Christoph Smit (S8) 2007 NED The Netherlands 1,2, 4
8 Matej Stasa (510) 2009 CZE Czech PARA Sport 3,5
Lauf 3 (09:12)
0 Kieran Williams (510) 2004 GBR Great Britain H12+
1 Facundo Mariano Signorini (S8) 2002 ARG Comité Paralimpico Argentino 12+
2 Niranjan Mukundan (§7) 1994 IND NPC India A12
3 Zach Zona (S8) 1998 CAN Swimming Canada 3,5, 12+
4 Dmytro Vynohradets (S4) 1985 UKR NPC Ukraine AYE 12
5 Mansurbek Ibrashev (S11) 1982 KAZ Kazakhstan Team TB
6 Liang Chou Han (514) 1996 SGP Singapore
8 Kyrylo Garashchenko (513) 1998 UKR NPC Ukraine
9 Ilmari Laitala (S9) 2003 FIN Team Finland 3,512+
Lauf 4 (09:18)
0 Yahir A. P. Jimenez (S10) 2002 MEX CODE JALSICO 9
1 Abolfazl Nasri Jirandeh (S8) 2010 IRI IRIran
2 Francesco Bettella (S1) 1989 ITA GS FIAMME ORO 5:25.63 AYE
3 Cristopher G. T. Sanchez (S2) 1985 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 5:02.55 AY 7,12+
4 Jay Maddox Fuhrmann (S6) 2010 GER SC Potsdam 4:49.60 A 3,512+
5 Jesus R. L. Cervantes (S2) 1991 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 4:55.60 AE
6 Richard M. V. Correcha (S2) 2001 COL NPC Colombia 5:17.21 AE2,4,12
7 Patricio T. A. L. Fernandez (S3) 1980 DOM NPC Dominicano 5:39.26 A3, 12
8 Simonas Zvirblis (S11) 2007 LTU Lithuania blinds sport federation B
9 Jacek Czech (S2) 1976 POL NPC Poland AE 12
Lauf 5 (09:25)
0 Ioannis Kostakis (S3) 1971 GRE NPC Greece 4:19.27 AY 3,5, 12
1 Marcos R. Z. Rodriguez (S3) 1999 MEX MEXICO PARALISIS CEREBRAL 4:03.34 AYE 1, 3,4, 12
2 Diego Lopez Diaz (S3) 1994 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 3:49.37 AE3, 12
3 Josia Topf (S3) 2003 GER Schwimmverein Erlangen 3:45.00 AE 7, 12+
4 Michael Lapp (S8) 1961 GER Frankfurter Inklusions-Sportverein 3:39.12 12+
5 Alisan Omerbasic (S9) 2010 GER Team Bayern 3:40.00 A3,512+
6 Haro Hutschreuther (AB) 2012 GER MFZK-Schwerin 3:45.08 0
7 Daniel Ferrer (S3) 2002 ESP FEDPC Spain 4:01.12 A1,3,4, 12
8 Alberto Abarza (S2) 1994 CHI NPC Chile 4:13.32 AE 12
9 Krzysztof Lechniak (S3) 1978 POL NPC Poland 4:26.97 AE 3, 12
Lauf 6 (09:32)
0 John Antonio Brauer (510) 2011 GER Berliner Schwimmteam 3:33.20 3,5,12+
1 Ariel Malyar (S4) 2000 ISR Team Israel 3:26.32 A3, 12
2 Henrik Krogius (S5) 1998 FIN Team Finland 3:21.11 3,5, 12+
3 Hjortur Mar Ingvarsson (S5) 1995 ISL NPC Iceland 3:18.01 A3,4, 12
4 Kevin A. M. Gualaco (S5) 2005 COL NPC Colombia 3:11.76 A0
5 Tristan-Joel Michaels (S9) 2010 GER SC Wasserfreunde 1923 Fulda 3:16.49 9
6 Lyndon Longhorne (S4) 1995 GBR Great Britain 3:20.48 E1,2, 4, 12+
7 Jamie Kaps (AB) 2012 GER Berliner Schwimmteam 3:21.53 0
8 Denys Ostapchenko (S3) 2001 UKR NPC Ukraine 3:30.04 AYE 7,12
9 Vincenzo Boni (S3) 1988 ITA GS FIAMME ORO 3:34.16 AYE3, 5,12
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 1 (200m Freistil Manner Vorlauf)

Lauf 7 (09:37)

Bahn Name
Willy Hoffmann
Gustavo R. S. Martinez
Angel de Jesus C. Remirez
Alexandros Stylianos Lergios
Zeyad Kahil
Philipp Gollnisch
Sebastian Rodriguez Veloso
Matthias Wehnert
Luigi Beggiato
Radomir Pacak

Lauf8 (09:42)
Ami Omer Dadaon

Henrik Holt

Florian Reiter

Jeremias Juan Mateo Castillo
Fabio Garlaschi

Luis Huerta Poza

Jeff Strekies

Janek Basler

Eduard Prokop

Lauf9 (09:47)

Iven Magnus Ulimann
Kimi Briickner
Yannick Schroeter
Samuel Downie
Antoni Ponce Bertran
Alexander Gutbrod
Fabrizio Ranieri
Julien Jager

Jakub Vanek
Carl-Frederick Droste

Lauf 10 (09:52)

Adam Karas

Jason Keil

Marius Neuhoff

Snaevar Orn Kristmannsson
Maurice Wetekam

Tobias Klasson

Anton Parahin

Marco Ozaeta Velasco

Josef Duchan

Lauf 11 (09:56)
Federico Bicelli
Aymeric Parmentier
Pascal Rentsch
Tyson MacDonald
Ivan Salguero
Oliver Carter
Javier Labrador
Alberto Amodeo
Julian Fiillgraf
Balint Koszegvary

Lauf 12 (10:01)
Nader Khalili
Jonas Schneider
Bas Takken
Dylan Broom
William Ellard
Jordan Catchpole
Simone Barlaam
Raman Salei
Louis Lawlor
Justin Kaps

CONOTGNHARWNEO CONULRWNEO VCONOCTUBNHA,WNREO OCONOAUNWNEO CONOOTNHARWNEO

VCONOCTUBHARWNEO

Klasse
(S9)
(9
(9
(S5)
(S5)
(AB)
(S5)
(S9)
(9
(S6)

(59
(59)
(S14)
(57)
(58)
(S5)
(510)
(58)
(59)

(AB)
(S13)
(S10)

(58)

(S5
(S14)
(S13)
(S14)
(S10)

(S8)

(59)
(AB)
(AB)
(S14)
(59)
(S14)
(AB)
(S8)
(9)

(57)
(S14)
(S14)
(S14)
(513)
(510)
(S14)

(S8)
(S14)
(510)

(S14)

(AB)
(S10)
(S14)
(S14)
(S14)

(9
(512)
(S14)
(S10)

JG
2009
1994
2004
1996
2000
2008
1957
1961
1998
1999

2000
2008
2008
1982
2007
2001
2009
2007
2010

2008
2010
2003
2006
1987
1999
2007
2009
2008
2005

2001
2007
2007
2006
2006
2000
2005
2002
1982

1999
1993
2003
1996
1998
2000
2001
2000
2005
2008

2001
2007
1999
2002
2006
1999
2000
1994
2002
2001

NAT Verein

GER Berliner Schwimmteam

MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS
MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS
GRE NPC Greece

EGY Team Egypt

GER Leipziger BRSeV

ESP FEDDF Spain

GER MTV 1850 KéIn

ITA G.S. Fiamme Gialle

SVK The Slovak Paralympic Committee

ISR Team Israel

NOR NPC Norway

GER Berliner Schwimmteam
ESP Centre Natacié Matard
ITA Polha Varese

ESP FEDDF Spain

GER Berliner Schwimmteam
GER Berliner Schwimmteam
CZE Czech PARA Sport

GER MFZK-Schwerin

GER Team Bayern

GER Berliner Schwimmteam

GBR Great Britain

ESP FEDDF Spain

SUI PluSport Behindertensport Schweiz
ITA Polha Varese

GER Berliner Schwimmteam

CZE Czech PARA Sport

GER Diisseldorfer Schwimmclub 1898

GER SF Unna 01/10

GER Berliner Schwimmteam

GER MFZK-Schwerin

ISL Itrottafelag fatladra i Reykjavik
GER SG Bayer

SWE NPC Sweden

GER Berliner Schwimmteam

ESP FEDDF Spain

CZE Czech PARA Sport

ITA Polisportiva Bresciana No Frontiere
BEL Belgian Paralympic Team

GER VSB 1980 Magdeburg

CAN Swimming Canada

ESP Federacion Espanola de DPC

GBR Great Britain

ESP Club KRONOS Natacion MIJAS

ITA Polha Varese

GER TG Ennigloh

GER SC Delphin Liibeck v. 1960

FIN Team Finland

GER Team Bayern

NED The Netherlands

GBR Great Britain

GBR Great Britain

GBR Great Britain

ITA GS FIAMME ORO

AZE Team Azerbaijan

GBR Great Britain

GER Berliner Schwimmteam

ME-Zeit
3:07.47
3:06.11
3:02.44
2:58.64
2:54.35
2:56.82
2:59.49
3:05.00
3:06.62
3:09.22

2:50.91
2:44.83
2:43.31
2:42.92
2:41.97
2:43.24
2:43.47
2:45.43
2:53.21

2:40.18
2:39.89
2:36.85
2:33.36
2:32.96
2:33.26
2:35.91
2:37.47
2:39.94
2:40.79

2:22.22
2:21.42
2:20.51
2:17.07
2:13.69
2:15.14
2:20.93
2:21.95
2:27.64

2:12.98
2:08.81
2:05.92
2:02.96
2:01.50
2:02.03
2:04.54
2:08.74
2:12.08
2:13.06

2:00.99
2:00.84
1:58.75
1:58.02
1:55.54
1:56.37
1:58.34
2:00.46
2:00.96
2:01.49

Exception
1,3,5
Al,3,5 12+
AYE 3, 5, 12+
12+

A12

0

A12

9

A3,5 12
A12

A3, 12
A 3,512+

0

A 12+

HA1, 3,5, 12+
12+

A3,5, 12+
12+

0

T

H 3,5,12+
12+

A12

0
3,5, 12+
Al2+

1,3,5
0

0
1,3,5

Al12+

A 12+

12+
3,59

3,5

12+

12+

12+

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH

BE Id‘_",ll\T

erstellt 11.05.2023 8:44

org Pl
_Swimmi
CItl DS



11.05.-14.05.2023 37. Internationale Deutsche Meisterschaften 2023

Seite 7

Wettkampf-Nr. 2
200m Freistil Frauen Vorlauf
Women s 200m Freestyle Heats

Lauf1 (10:07)

10:07

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

3 Helena Fdltman (510) 1980 SWE NPC Sweden A 12+

4 Ayazhan Bekenova (510) 2006 KAZ Kazakhstan Team A 12+

5 Lily Rice (S8) 2004 GBR Great Britain Al12+

6 Ronja Hampf (S11) 2006 FIN Team Finland B
Lauf 2 (10:13)

0 Agnes Kramer (S7) 1998 SWE NPC Sweden 5

1 Analuz Pellitero (S11) 1997 ARG Comité Paralimpico Argentino B

2 Bianka Pap (510) 2000 HUN Hungarian Para Swimming Team 12+

3 Aurelie Rivard (510) 1996 CAN Swimming Canada 3,5

4 Sonja Sigurdardottir (S3) 1990 ISL NPC Iceland AE 12+

5 Briana N. E. Mata (510) 2004 MEX CODE JALSICO 12+

6 Stefanny R. C. Zapata (510) 1996 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 3,5

7 Veronika Guirenko (S3) 1998 ISR Team Israel A3, 12

8 Maisie Summers-Newton (S6) 2002 GBR Great Britain 12+

9 Konul Suleymanova (S2) 2004 AZE Team Azerbaijan AE 3, 12
Lauf 3 (10:19)

0 Annke Conradi (S3) 1965 GER Team Bayern 5:47.28 EAO

1 Ragna Gruner (S6) 2010 GER SG Bayer 4:56.90 3,5

2 Maja Theuma (S6) 2000 MLT Exiles SC Malta 4:46.11 Y 12+

3 Clemence Pare (S5) 2002 CAN Swimming Canada 4:06.40 AY 7,12+

4 Karina A. H. Torres (S5) 1994 MEX MEXICO PARALISIS CEREBRAL 3:52.34 AYS5

5 Nadezhda Rak (S11) 1975 KGZ NPC Kyrgyz Republic 3:52.55 TBA

6 Cora Gerdts (S6) 2011 GER SSG An der Oste 4:34.16 3,5

7 Ayaallah A. A. Tewfick (S5) 2000 EGY NPC Egyptian 4:48.80 A 12

8 Angela Procida (S2) 2000 ITA GS FIAMME ORO 5:09.06 AE 3, 12

9 Laura Castillo Hernandez (S4) 1998 ESP Centre Natacié Matar6 6:12.64 A3, 5, 12+
Lauf4 (10:27)

0 Ellie Challis (S3) 2004 GBR Great Britain 3:40.87 AYE 3,5, 12+

1 Moana Schaoll (510) 2011 GER Team Bayern 3:37.35 A1,35

2 Leonie Mai (S9) 2012 GER 1. Liibecker Schwimmverein von 1896 3:33.46 A 12+

3 Judith Pein (S14) 2008 GER MFZK-Schwerin 3:26.06 0

4 Agata Koupilova (S5) 1999 CZE Czech PARA Sport 3:21.13 A3,5, 12+

5 Neele Ludwig (S6) 1990 GER Alstersport 3:24.26 A1,2,4,12+

6 Valeriia Potapova (S9) 2010 GER SK Kaiserslautern 3:29.99 1,3,5

7 Tabea Teschauer (S8) 2006 GER Berliner Schwimmteam 3:34.69 A3,4,12+

8 Julia Masa (S5) 1999 ESP Club Natacion Pozuelo 3:39.70

9 Maria Fanouria Tziveleki (S5) 2010 GRE NPC Greece 3:47.94 A34,12
Lauf 5 (10:33)

0 Gina Bottcher (S4) 2001 GER SC Potsdam 3:13.22 AYE 3,5, 12+

1 Thelma Bjorg Bjornsdottir (S6) 1996 ISL NPC Iceland 3:06.48 A3,5, 12+

2 Monica Boggioni (S5) 1998 1ITA GS FIAMME ORO 2:54.20 A3,5,12

3 Sharit V. Y. Fernandez (S11) 2005 COL NPC Colombia 2:49.34 TB

4 Eva Linhartova (510) 2000 CZE Czech PARA Sport 2:45.43 3,5, 12+

5 Almudena Q. Rodriguez (S8) 1985 ESP Club Natacion Liceo 2:48.43 3,5,12,+

6 Marina Nikoleta Lazaridou (S8) 2005 GRE NPC Greece 2:50.55 A3,5, 12+

7 Johanna Dohler (S13) 2010 GER Berliner Schwimmteam 3:03.76 T

8 Islek Havin (S10) 2008 GER SG Bayer 3:11.48 3,5

9 Nely E. M. Herrera (S4) 1972 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 3:18.33 AE 12
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 2 (200m Freistil Frauen Vorlauf)
Lauf6 (10:38)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Lavinia Schroth (510) 2009 GER Team Bayern 2:40.12 A 3,512+
1 Annika Lekon (S9) 2003 GER BSG Espelkamp 2:34.15 1,3,5
2 Pia Sophie Huppertz (S9) 2002 GER BSG Aachen 2:33.84 1,3,5,12+
3 Liesette Bruinsma (S11) 2000 NED The Netherlands 2:29.84 TB
4 Yan Ting Danielle Moi (S14) 1999 SGP Singapore 2:27.86
5 America P. M. Andrade (S14) 2004 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 2:28.60
6 Charlotte Hallermann (AB) 2006 GER Ahlener SG 2:32.00 0
7 Thea Lokebo (S13) 2005 NOR NPC Norway 2:33.87
8 Camilla Bitz Witt (S9) 2003 DEN Denmark National Team 2:37.62 3,5, 12+
9 Nikola Badowska (S8) 2007 POL NPC Poland 2:42.70 12+
Lauf 7 (10:43)
0 Nahia Zudaire Borrezo (S8) 2004 ESP FEDDF Spain 2:26.98 12+
1 Cosima Reinicke (510) 2003 GER Berliner Schwimmteam 2:24.59 3,5, 12+
2 Janina Falk (S14) 2003 AUT Osterreichischer Behindertensportverband 2:18.40
3 Maria Delgado (S12) 1997 ESP Federacion Espanola de DPC 2:1498 T
4 Amber van der Kruk (S14) 2001 NED The Netherlands 2:13.30
5 Poppy Maskill (S14) 2005 GBR Great Britain 2:13.54
6 Georgia Sheffield (S14) 2005 GBR Great Britain 2:16.73
7 Assya Maurin Espiau (S14) 2006 FRA France 2:20.20
8 Citli Siloe Salinas Rojas (S14) 2004 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 2:25.97
9 Siena Oxby (S14) 2007 GBR Great Britain 2:27.15
Wettkampf-Nr. 3 10:49

100m Schmetterling Manner Vorlauf
Men s 100m Butterfly Heats

Lauf 1 (10:49)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Andrii Kuznetsov (S13) 2004 UKR NPC Ukraine
1 Jakub Vanek (S10) 2008 CZE Czech PARA Sport 3,5 12+
2 Aekkarin Noithat (S6) 2004 THA NPC Thailand AYE 7, 12+
3 Zeyad Kahil (S5) 2000 EGY Team Egypt A12
5 Jordan Catchpole (S14) 1999 GBR Great Britain
6 Vasyl Krainyk (S14) 1996 UKR NPC Ukraine
7 Ihor Nimchenko (S10) 1998 UKR NPC Ukraine 12+
8 Eduard Horodianyn (S9) 2005 UKR NPC Ukraine 1,2,4
Lauf 2 (10:53)
0 Jakob Heeb (S9) 2001 DEN Denmark National Team 3,512+
1 Siyazbek Daliyev (S5) 1990 KAZ Kazakhstan Team AYE 7
2 Elias de Souza (S7) 2008 GER SG Bayer 1:46.71 A 12+
3 Leon-Elias Kunert (510) 2007 GER SC Potsdam 1:27.52 3,512+
4 Yannick Eckart (S9) 2003 GER SC Potsdam 1:20.27 3,5,12+
5 Tomas Navarro-Barber (S9) 2004 GBR Great Britain 1:20.86 12+
6 Yaman Ruzgar Kizilet (513) 2009 TUR Turkish Blind Sports 1:33.73
7 Danylo Chufarov (S11) 1989 UKR NPC Ukraine B
9 Erick Eduardo Tandazo (S9) 2002 ECU NPC Ecuador 9
Lauf3 (10:57)
0 JongYoon Jang (S8) 2004 KOR Republic of Korea 1:13.03 1,2,4
1 Tommaso Morandi (S8) 2007 ITA Polha Varese 1:12.12 1,2,4
2 Sampachan Sa Mathi (510) 2006 THA NPC Thailand 1:10.95 3,5
3 Jason Keil (AB) 2007 GER Berliner Schwimmteam 1:1031 0
4 Julian Fiillgraf (S14) 2005 GER TG Ennigloh 1:09.25
5 Lars Zhuravskiy (S13) 2006 GER Berliner Schwimmteam 1:09.78 T
6 Leon Bennarndt (S9) 2006 GER Hanse SV Rostock 1:10.90 1,3,5
8 Tobias Pollap (S7) 1986 GER SG Bayer 1:12.41 A3,5, 12+
9 Petr Fryba (S8) 2003 CZE Czech PARA Sport 1:14.30 9
Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH Berlin erstellt 11.05.2023 8:44
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 3 (100m Schmetterling Manner Vorlauf)
Lauf4 (11:00)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

0 Sergio S. M. Minguet (S8) 1999 ESP FEDDF Spain 1:07.83 A1,2,4

2 Carlos D. S. Zarate (S7) 1998 COL NPC Colombia 1:06.89 12+

3 Jonas Kesnar (S9) 2001 CZE Czech PARA Sport 1:06.33 1,3,5

4 Snaevar Orn Kristmannsson (S14) 2006 ISL Itrottafelag fatladra i Reykjavik 1:05.56

6 Jonas Schneider (AB) 2007 GER Team Bayern 1:06.73 0

7 Fenando Martinez Ramirez (S13) 2002 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:07.22

8 Jose Ramon Cantero (S11) 1993 ESP Federacion Espanola de DPC 1:09.01 TB

9 Balint Készegvary (S10) 2008 GER SC Delphin Liibeck v. 1960 1:08.32 3,5
Lauf5 (11:03)

0 Michat Golus (S8) 1995 POL NPC Poland 1:05.34 1,2, 4

1 Daalman Bram (S14) 2003 NED The Netherlands 1:04.94

2 Luis A. A. Guillen (S8) 1995 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:04.16 1,2, 4

3 Alberto Amodeo (S8) 2000 ITA Polha Varese 1:03.42 3,5,9

4 Simone Ciulli (S9) 1986 ITA C.C.ANIENE A.S.D. 1:03.27 3,5, 12+

5 Justin Kaps (510) 2001 GER Berliner Schwimmteam 1:03.34 12+

6 Igor Hrehorowicz (S9) 2002 POL NPC Poland 1:03.53 12+

7 Jaime Montero (S10) 2005 ESP FEDPC Spain 1:04.33 12+

8 Sam de Visser (S9) 2003 BEL Belgian Paralympic Team 1:05.07 3,5,9

9 Yahir A. P. Jimenez (510) 2002 MEX CODE JALSICO 1:05.44 9
Lauf 6 (11:06)

0 Dimosthenis Michalentzakis (S8) 1998 GRE NPC Greece 1:03.03 1,2, 4

1 Borja Sanz (S12) 1993 ESP Federacion Espanola de DPC 1:0293 T

2 James Clegg (512) 1994 GBR Great Britain 1:02.20

3 Juan Ferron (S13) 2003 ESP Federacion Espanola de DPC 1:01.40

4 Rhys Darbey (S14) 2007 GBR Great Britain 1:00.95

5 Jose A. M. A. Garcia (S9) 1988 ESP FEDDF Spain 1:01.39 12+

6 Malte Braunschweig (S9) 2000 GER Berliner Schwimmteam 1:02.20 3,5

7 Roman Agalakov (AB) 1995 KAZ Kazakhstan Team 1:02.46

8 Dorsman Rogier (S11) 1999 NED The Netherlands 1:03.00 TB

9 Philip Hebmiiller (513) 2007 GER Diisseldorfer Schwimmclub 1898 1:03.04 T
Lauf 7 (11:09)

0 David J. Levecq Vives (S10) 1984 ESP FEDDF Spain 59.38 12+

1 Thomas van Wanrooij (S13) 2002 NED The Netherlands 58.43

2 Simone Barlaam (S9) 2000 ITA GS FIAMME ORO 58.29 12+

3 Enrique Alhambra (S13) 2004 ESP Federacion Espanola de DPC 57.72

4 Oleksii Virchenko (S13) 2001 UKR NPC Ukraine 56.12

5 Stephen Clegg (S12) 1995 GBR Great Britain 56.80

6 William Ellard (S14) 2006 GBR Great Britain 57.97

7 Raman Salei (S12) 1994 AZE Team Azerbaijan 58.41

8 Riccardo Menciotti (S10) 1994 ITA C.C.ANIENE A.S.D. 58.67 3,5

9 Cameron Vearncombe (S14) 2002 GBR Great Britain 59.44
Wettkampf-Nr. 4 11:14

100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women s 100m Butterfly Heats

Lauf1 (11:14)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
2 Eva Linhartova (510) 2000 CZE Czech PARA Sport 3,5, 12+
3 RebecaE. L. Lugo (S12) 1998 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS T
4 Charlotte Kast (S8) 2008 GER Berliner Schwimmteam 1:52.49 3,5,12+
5 Anchaya Ketkeaw (S9) 1998 THA NPC Thailand 1,3,5
6 Sara del Pilar Vargas Blanco (S7) 2006 COL NPC Colombia 12+
Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH Berlin erstellt 11.05.2023 8:44
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 4 (100m Schmetterling Frauen Vorlauf)
Lauf 2 (11:18)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Stephanie Pfeffer (510) 1994 GER Team Bayern 1:40.00 A 12+
1 Cheila Ismail (S9) 1999 CHI NPC Chile 1:28.72 3,5
2 Ela Letton-Jones (S12) 2006 GBR Great Britain 1:26.38
3 Mira Jeanne Maack (S8) 2004 GER Berliner Schwimmteam 1:24.38 A 12+
4 Luz Kerena Lopez Valdes (S8) 1998 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:21.65 1,3,5
5 EunYeong Lim (S8) 2000 KOR Republic of Korea 1:2345 1,2, 4
6 Briana N. E. Mata (S10) 2004 MEX CODE JALSICO 1:24.95 12+
7 Verena Schott (S6) 1989 GER BPRSV 1:26.43 A 12
8 Alzbeta Kubova* (S8) 2007 SVK The Slovak Paralympic Committee 1:28.86 1,3,4
9 Neele Ludwig (S6) 1990 GER Alstersport 1:50.03 A1,24,12+
Lauf3 (11:22)
1 Pellis Suzie (S9) 2007 NED The Netherlands 1:19.71 1,3,5
2 Rebecca Lewis (S10) 2003 GBR Great Britain 1:18.93 3,5, 12+
3 Citli Siloe Salinas Rojas (S14) 2004 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:15.87
4 Yan Ting Danielle Moi (S14) 1999 SGP Singapore 1:14.71
5 Kiara Godoy (S9) 2002 CHI NPC Chile 1:15.17 1,3,5
6 Silvana Lopez Moreno (510) 2002 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:16.51 9
7 Meghan Willis (S10) 2007 GBR Great Britain 1:1894 1,3,5
8 Letizia Lee Lehr (510) 2005 GER Berliner Schwimmteam 1:20.26 12+
9 Yuridia D. M. Enriquez (S9) 2005 MEX CODE JALSICO 1:21.54
Lauf4 (11:25)
0 Brock Whiston (S9) 1996 GBR Great Britain 1:1431 A1, 3,4, 12+
1 Yuliya Gordiychuk (S9) 1998 ISR Team Israel 1:13.39 8
2 Marian Polo (S13) 2000 ESP Federacion Espanola de DPC 1:11.20
3 Oliwia Jablonska (510) 1997 POL NPC Poland 1:10.47 12+
4 Maria P. B. Zapata (510) 2001 COL NPC Colombia 1:09.79 8
5 Sarai Gascon Morena (S9) 1992 ESP FEDDF Spain 1:10.26 1,3,5
6 Maike Naomi Schwarz (512) 1994 GER SC Potsdam 1:1098 T
7 Janina Breuer (S14) 1998 GER BPRSV 1:11.23
8 Saskia Webb (S14) 2007 GBR Great Britain 1:14.29
9 America P. M. Andrade (S14) 2004 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:14.53
Lauf 5 (11:29)
0 Alessia Scortechini (510) 1997 ITA C.C.ANIENE A.S.D. 1:09.39 1,3,5
2 Zsofia Konkoly (S9) 2002 HUN Hungarian Para Swimming Team 1:07.64 1,3,5
3 Poppy Maskill (S14) 2005 GBR Great Britain 1:06.24
4 Carlotta Gilli (S13) 2001 ITA GS FIAMME ORO 1:0496 T
6 Faye Rogers (S10) 2002 GBR Great Britain 1:06.94 1,3,5
7 Bultje Florianne (S9) 1998 NED The Netherlands 1:08.37 A3,5, 12+
8 Joanna Mendak (S13) 1989 POL NPC Poland 1:09.30
9 Georgia Sheffield (S14) 2005 GBR Great Britain 1:09.66
Wettkampf-Nr. 5 11:34
100m Brust Manner Vorlauf
Men 's 100 Breaststroke Heats
Lauf1 (11:34)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
1 Niranjan Mukundan (SB6) 1994 IND NPC India A12
2 Matteo Brusca (SB4) 1993 ITA Polha Varese
3 Roman Mychka (SB12) 2002 UKR NPC Ukraine T
4 Matej Stasa (SB9) 2009 CZE Czech PARA Sport 3,5
5 Daniele Cerra (SB11) 1994 ITA SSLAZIONUOTO TB
6 Dmytro Sukhanov (SB12) 2008 UKR NPC Ukraine
7 Min Ern Jareth Wong (SB9) 1997 SGP Singapore 9
8 Wei Zhong (SB4) 1988 CHN China Paralympic Swimming Team A1,34,12
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 5 (100m Brust Manner Vorlauf)

Lauf2 (11:38)

Bahn Name Klasse
0 Eduard Horodianyn (SB9)
2 Matthew Redfern (SB13)
3 Phonphet Nonrungrueang (SB6)
4 Fenando Martinez Ramirez (SB13)
6 Amir Muratbekov (SB11)
7 Bastien Murith (SB5)
8 Tommaso Lollobattista (SB11)
9 Yevhenii Mandryka (SB8)

Lauf3 (11:42)
0 Tim Znidarsic Svensek (SB6)
1 Miroslav Smrcka (SB11)
2 Robin Liksor (SB8)
3 Danylo Chufarov (SB11)
4 Cnanni Wongnonthaphum (SB7)
5 Viktor Smyrnov (SB11)
6 Marian Kvasnytsia (SB6)
7 Carlos Urrunaga (SB8)
8 Roman Agalakov (AB)
9 Verneri Eronen (SB7)
Lauf4 (11:46)
0 Abolfazl Nasri Jirandeh (SB7)
1 Simonas Zvirblis (SB11)
2 Johann Peutler (SB2)
3 Manfred Asman (SB4)
4 Frederik Erhardsen Hoegh (SB9)
5 Manuel Martinez (SB3)
6 Tom Liam Brimacombe (SB5)
7 Marcos M. J. Sancion (SB4)
8 JongYoon Jang (SB8)
9 Cristopher G. T. Sanchez (SB2)
Lauf5 (11:52)
0 John Antonio Brauer (SB9)
1 Jannes Liith (SB6)
2 Ami Omer Dadaon (SB3)
3 Manuel Mateo Bortuzzo (SB4)
4 Hafizullah Rahimzai (SB6)
5 Josh Renkema (SB5)
6 Alisan Omerbasic (SB9)
7 Mark Castro (SB6)
8 Jeremy Jurado (SB4)
9 Francisco Salinas (SB3)
Lauf 6 (11:56)
0 Andreas Ernhofer (SB3)
1 Henrik Holt (SB8)
2 Jeff Strekies (SB9)
3 Edvin Soderlind (SB6)
4 Ahmed Saleh (SB14)
5 Willy Hoffmann (SB9)
6 Felix Vorwerk (SB14)
7 Francisco J. C. Arana (SB5)
8 Eduard Prokop (SB8)
9 Zeyad Kahil (SB4)
Lauf 7 (12:00)
0 Leon-Elias Kunert (SB9)
1 Benito Perlaza (SB6)
2 Luc Jerome Gurlt (SB9)
3 Aaron Schwarz (SB14)
4 Georgios Sfaltos (SB5)
5 Christoph Naundorf (SB14)
6 Martin Batka (SB6)
7 German Leonel Arevalo (SB5)
8 Miguel A. R. Narvaez (SB4)
9 Luis Huerta Poza (SB4)

JG
2005
1998
2007
2002
2006
1995
2005
2004

2004
1963
1999
1989
1991
1986
1992
1994
1995
2002

2010
2007
1964
2005
2008
1997
2010
2004
2004
1985

2011
2012
2000
1999
2005
2004
2010
2003
1999
1982

1997
2008
2009
2005
2008
2009
2008
1990
2010
2000

2007
2003
2006
2007
1983
2009
2005
2002
1994
2001

NAT Verein

UKR NPC Ukraine

GBR Great Britain

THA NPC Thailand

MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS

KAZ Kazakhstan Team

SUI PluSport Behindertensport Schweiz
ITA SSLAZIONUOTO

UKR NPC Ukraine

SLO Slovenia

CZE Czech PARA Sport

EST Estonian Paralympic Committee
UKR NPC Ukraine

THA NPC Thailand

UKR NPC Ukraine

UKR NPC Ukraine

PAN Panama Paralympic Committee
KAZ Kazakhstan Team

FIN Team Finland

IRI IR Iran

LTU Lithuania blinds sport federation
GER Team Bayern

SWE NPC Sweden

DEN Denmark National Team

ESP FEDPC Spain

GER SC Potsdam

DOM NPC Dominicano

KOR Republic of Korea

MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS

GER Berliner Schwimmteam

GER MFZK-Schwerin

ISR Team Israel

ITA GS FIAMME ORO

GER USV Halle

NED The Netherlands

GER Team Bayern

ESP FEDPC Spain

PAN Panama Paralympic Committee
ESP Club Triathlon Cordoba Promesas

AUT Osterreichischer Behindertensportverband
NOR NPC Norway

GER Berliner Schwimmteam

SWE NPC Sweden

GER USV Halle

GER Berliner Schwimmteam

GER SGS Minster

ESP Centre Nataci6 Mataro

CZE Czech PARA Sport

EGY Team Egypt

GER SC Potsdam

PAN Panama Paralympic Committee
GER SC Potsdam

GER USV Halle

GRE NPC Greece

GER SC Potsdam

SVK The Slovak Paralympic Committee
ARG Comité Paralimpico Argentino
COL NPC Colombia

ESP FEDDF Spain

ME-Zeit

3:47.01
2:52.23
2:16.32
2:25.96
3:09.96

2:12.60
2:07.49
2:03.10
2:00.46
1:59.34
1:59.60
2:00.85
2:04.93
2:11.88
2:13.00

1:57.57
1:56.57
1:52.70
1:49.45
1:48.52
1:48.58
1:51.93
1:52.79
1:57.00
1:58.02

1:48.00
1:46.35
1:45.00
1:43.52
1:42.19
1:42.77
1:44.26
1:45.52
1:46.92
1:48.43

Exception

1,2,4
12

TB
A12

TB
A1,3,4,12+

AYE 7

TB

YEA 3,5,12+
A3,5, 12
12+

AY 3,5, 12
A12
A1,3,4,12
1,2, 4

AY 7, 12+

3,512+

0

A3, 12
A3,5, 12
A1,2,48
Al12+

A 3,512+
Al,3, 4 12+
A12

A4,12

A3,5, 12

A 3,512+
12+

12+

0

1,3,5

0

Al, 3,4 12+
12+

A12

3,512+
3,5, 12+
3,512+

0

A12

3,5

A3,5, 12+

A 12+

A12

HA1, 3,5, 12+
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 5 (100m Brust Manner Vorlauf)
Lauf8 (12:04)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

0 Ihor Nimchenko (SB9) 1998 UKR NPC Ukraine 1:40.39 12+

1 Philipp Gollnisch (AB) 2008 GER Leipziger BRSeV 1:38.28 0

2 Moises Fuentes Garcia (SB4) 1974 COL NPC Colombia 1:36.84 A 12

3 Jesus A. G. Bermudez (SB6) 2006 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:35.07

4 Yannick Eckart (SB8) 2003 GER SC Potsdam 1:34.42 3,512+

5 Mario Hilbert (AB) 1961 GER PSV Stralsund 1:34.81 0

6 Antonios Tsapatakis (SB4) 1988 GRE NPC Greece 1:36.27 A 12

7 Nika Tvauri (SB11) 1983 GEO Team of Georgia 1:37.06 TB

8 Pedro Rangel Haro (SB5) 1979 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:39.95 12

9 Jakob Heeb (SB9) 2001 DEN Denmark National Team 1:42.01 3,5,12+
Lauf9 (12:07)

0 Sammy Troh (SB7) 2003 GER HSG Uni Greifswald 1:32.52 AY 34

1 Gudfinnur Karlsson (SB11) 1988 ISL NPC Iceland 1:33.76 T

2 Fabrizio Ranieri (SB13) 2007 1ITA Polha Varese 1:32.38

3 Facundo Mariano Signorini (SB6) 2002 ARG Comité Paralimpico Argentino 1:31.00 12+

4 Felix Cowan (SB8) 2002 CAN Swimming Canada 1:29.66 A 12+

5 Danielius Mikalauskas (SB11) 2005 LTU Lithuania blinds sport federation 1:30.56 TB

6 David F. R. Acosta (SB6) 2004 COL NPC Colombia 1:31.36 12+

7 SaeHun Kim (SB8) 1997 KOR Republic of Korea 1:32.47 *8

8 Jurijs Semjonovs (SB8) 1997 LAT NPC Latvia 1:32.97 A3, 4, 12+

9 Raul Gutierrez Bermudez (SB6) 2000 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:33.89 12+,0
Lauf 10 (12:11)

0 Luke Boyles (SB12) 2004 GBR Great Britain 1:28.68 T

1 Juan J. G. Bermudez (SB6) 2001 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:28.01 12+

2 Eike Michel Schlesiger (SB14) 1995 GER PSV Stralsund 1:27.22 12

3 Florian Reiter (SB14) 2008 GER Berliner Schwimmteam 1:27.09 0

4 Iven Magnus Ullmann (AB) 2008 GER MFZK-Schwerin 1:26.35 0

5 Antoni Ponce Bertran (SB5) 1987 ESP FEDDF Spain 1:26.89 A 12

6 Lukas Lange (SB14) 2002 GER USV Halle 1:27.13 0

7 Leon Bennarndt (SB9) 2006 GER Hanse SV Rostock 1:27.87 1,35

8 Kimi Briickner (SB13) 2010 GER Team Bayern 1:2850 T

9 Bence Ivan (SB6) 2000 HUN Hungarian Para Swimming Team 1:29.09 3,5, 12+
Lauf 11 (12:14)

0 Yevhenii Bohodaiko (SB6) 1994 UKR NPC Ukraine 1:25.66 A1, 3,5, 12+

1 Federico Bassani (SB11) 1996 ITA SSLAZIONUOTO 1:2397 T

2 Nils Hutschreuther (SB9) 2005 GER MFZK-Schwerin 1:23.13 12+

3 Sergey Kinakh (SB9) 1992 KAZ Kazakhstan Team 1:22.65 8

4 Markus Hallermann (AB) 1969 GER Ahlener SG 1:21.50 0

5 Marius Neuhoff (AB) 2007 GER MFZK-Schwerin 1:21.98 0

6 Yannick Schroeter (SB9) 2003 GER Berliner Schwimmteam 1:23.04 H 3,512+

8 Lars Zhuravskiy (SB13) 2006 GER Berliner Schwimmteam 1:2448 T

9 William Perry (SB6) 2000 GBR Great Britain 1:25.93 12+
Lauf12 (12:18)

0 Nelson Crispin Corzo (SB6) 1992 COL NPC Colombia 1:19.15 12+

1 Ariel E. S. Martinez (SB9) 2001 ESP FEDDF Spain 1:17.03 1,3,5

2 Pascal Rentsch (SB14) 2003 GER VSB 1980 Magdeburg 1:16.17

3 Zhi Wei Wong (SB13) 1997 SGP Singapore 1:15.62

4 Jian Wang E. Candial (SB9) 2007 ESP FEDDF Spain 1:15.11 1,3,5

5 Nader Khalili (SB14) 2001 FIN Team Finland 1:15.16

6 Edgaras Matakas (SB11) 1998 LTU Lithuania blinds sport federation 1:15.97 TB

7 Martin Richter (AB) 1985 GER SV Halle 1:16.77 0

8 Ron Wolpert (SB8) 2003 ISR Team Israel 1:18.24 1,3,5

9 Liang Chou Han (SB14) 1996 SGP Singapore 1:21.38
Lauf 13 (12:21)

0 Tomas Cordeiro (SB9) 2004 POR Portuguese Swimming Federation 1:14.32 12+

1 Andreas Onea (SB8) 1992 AUT Osterreichischer Behindertensportverband 1:12.85 1,2, 4

2 Vicente Almonacid (SB8) 2000 CHI NPC Chile 1:11.57 1,2, 4

3 Dorsman Rogier (SB11) 1999 NED The Netherlands 1:11.33 T

4 James Leroux (SB9) 1998 CAN Swimming Canada 1:11.04 8

5 Carlos D. S. Zarate (SB7) 1998 COL NPC Colombia 1:11.18 12+

6 Philip Hebmiiller (SB13) 2007 GER Disseldorfer Schwimmclub 1898 1:1140 T

7 Rhys Darbey (SB14) 2007 GBR Great Britain 1:12.10

8 Alex Villarejo (SB12) 2004 ESP Federacion Espanola de DPC 1:13.08

9 Daniel Giraldo Correa (SB12) 1984 COL NPC Colombia 1:15.01
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 5 (100m Brust Manner Vorlauf)
Lauf 14 (12:24)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Maurice Wetekam (SB9) 2006 GER SG Bayer 1:10.02 1,3,5
1 Vasyl Krainyk (SB14) 1996 UKR NPC Ukraine 1:09.49
2 Cameron Vearncombe (SB14) 2002 GBR Great Britain 1:09.20
3 Thomas van Wanrooij (SB13) 2002 NED The Netherlands 1:05.71
4 Engel Taliso (SB13) 2002 GER SG Bayer 1:02.97
5 Vali Israfilov (SB12) 2002 AZE Team Azerbaijan 1:05.66
6 Scott Quin (SB14) 1990 GBR Great Britain 1:06.04
7 Aymeric Parmentier (SB14) 1993 BEL Belgian Paralympic Team 1:09.26
8 Nurali Sovetkanov (SB13) 2003 KAZ Kazakhstan Team 1:09.75
9 Oscar Salguero Galisteo (SB8) 1998 ESP FEDDF Spain 1:10.73 1,3,5
Wettkampf-Nr. 6 12:30
100m Brust Frauen Vorlauf
Women s 100 Breaststroke Heats
Lauf1 (12:30)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
1 Maya Liel Perry (SB4) 2005 ISR Team Israel A 3,512
4 Lova Johansson (SB2) 2004 SWE NPC Sweden AE 7, 12
5 Ela Letton-Jones (SB12) 2006 GBR Great Britain
7 Yaryna Popova (SB11) 2010 UKR NPC Ukraine B
Lauf 2 (12:34)
0 Emma Feliu (SB13) 2003 ESP Federacion Espanola de DPC
1 Alina Sinelnikova (SB13) 2006 KAZ Kazakhstan Team
2 Sandra Schwinninger (SB7) 1981 LUX Luxembourg Paralympic Committee A3,5, 12
4 Viktoriia Savtsova (SB6) 1997 UKR NPC Ukraine AE 3, 5, 12+
5 Tatia Kalandadze (SB11) 1991 GEO Team of Georgia B
6 Kateryna Tkachuk (SB11) 1995 UKR NPC Ukraine B
7 Francesca Tarantello (SB13) 2002 ITA SSLAZIONUOTO
8 Lok Yi Dorothy Au (SB9) 2007 HKG Hong Kong, China 1,3,5
9 Cheuk Yan Ng (SB6) 2010 HKG Hong Kong, China A3, 5, 12+
Lauf 3 (12:38)
0 Noa Elisabeth Welsch (SB6) 2011 GER Schwimm Club Bad Nauheim 3:33.01 A 12+
1 Nadezhda Rak (SB11) 1975 KGZ NPC Kyrgyz Republic TBA
2 Ayaallah A. A. Tewfick (SB4) 2000 EGY NPC Egyptian 3:05.06 A12
3 Ragna Gruner (SB6) 2010 GER SG Bayer 3:01.87 3,5
4 Emma Schubert (SB6) 2007 GER Alstersport 2:51.08 12+
5 Alessia Tina Kollmer (SB7) 2011 GER Team Bayern 2:53.59 A 12+
6 Maria Fanouria Tziveleki (SB5) 2010 GRE NPC Greece 3:02.25 A34,12
7 Nisanur Kocabas (SB5) 2012 GER TUS Wagenfeld 3:16.58 A 12
8 Hannelore Kiikemiick (SB5) 1952 GER BSV-Alfeld 3:59.12 A 3,512+
9 Yaryna Matlo (SB12) 1990 UKR NPC Ukraine
Lauf4 (12:44)
0 Ariadna Balmes Feixes (SB3) 1990 ESP Centre Nataci6 Matard 2:45.65
1 Cora Gerdts (SB6) 2011 GER SSG An der Oste 2:33.68 3,5
2 Annabell Heinicke (SB6) 2006 GER Berliner Schwimmteam 2:27.28 A 3,512+
3 Hongman Liu (SB5) 1999 CHN China Paralympic Swimming Team 2:22.36 A 12
4 Julie-Marie Ohlgren (SB6) 2006 NOR NPC Norway 2:15.30 AY 1,2,4
5 Delia Fontcuberta (SB4) 1998 ESP FEDPC Spain 2:21.38 A1,3,4,12
6 Charleen Grewe (AB) 2011 GER MFZK-Schwerin 2:2451 0
7 Hannah Spriewald (AB) 2012 GER MFZK-Schwerin 2:31.73 0
8 Schacher Monique (SB4) 1975 SUI PluSport Behindertensport Schweiz 2:38.27 A1,12
9 Ana Laura Morales Lopez (SB4) 2004 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 2:46.57 A 12
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 6 (100m Brust Frauen Vorlauf)
Lauf5 (12:48)

Bahn

0
1
2
4
5
6
7
8
9

Name

Sandra Sarmiento Ortiz
Nadine Liithi
Dearbhaile Brady
Charlotte Kast

Peggy Sonntag

Maria Tsakona

Emma Vorwerk

Marta Colom Hernandez
Betti Oblikas

Lauf 6 (12:53)

CONOTBNHARWNEO

Aitana Estrada

Friederike Fiillgraf

Finja Oelmann

Lotti Thun

Almudena Q. Rodriguez
Ida Andersson Wulf
Moana Schdll

Thelma Bjorg Bjornsdottir
Tessa Nothnick

Annalena Tank

Lauf7 (12:57)

VCONOCTUBNHA,WNREO

Sara del Pilar Vargas Blanco
Giulia Ghiretti

Tabea Teschauer

Francisca Neiman
Katherina Rosler

Hannah Gollnisch

Jazlene Shihui Tan

Danielle Kisser

Sabine Weber-Treiber
Valeriia Potapova

Lauf 8 (13:00)

CONOOTNARWNEO

Verena Schott

Nahia Zudaire Borrezo
Vendula Duskova
Rebecca Lewis

Janine Gallisch

Evelin Szaraz

Grace Harvey

Judith Pein

Lena Cornelissen

Lily Rice

Lauf9 (13:04)

OCONOANUNWNEO

Naomi Sumellera Mandujano
Gissell N. P. Pachon

Yuridia D. M. Enriquez
Letizia Lee Lehr

Charlotte Hallermann

Saskia Webb

Rebeca E. L. Lugo

Tatiana Blattnerova

Mira Jeanne Maack

Lauf 10 (13:08)

VCONOCTUBNHARWNEO

Scarlett Humphrey
Analuz Pellitero

Tess Routliffe

Astrid Carroll

Labudda Neele

America P. M. Andrade
Pellis Suzie

Maisie Summers-Newton
Clara Magdalena Witt
Johanna Dohler

Klasse
(SB5)
(SB7)
(SB6)
(SB7)
(SB5)
(SB5)
(SB14)
(SB7)
(SB9)

(SB6)
(AB)
(SB6)
(AB)
(SB7)
(SB6)
(SB9)
(SB5)
(SB14)
(SB7)

(SB7)
(SB4)
(SB7)
(SB8)
(SB7)

(SB14)

(SB14)
(SB6)
(SB6)
(SBY)

(SB5)
(SB7)
(SB7)
(SB9)
(SB11)
(SB6)
(SB5)
(SB14)
(SB9)
(SB7)

(SB7)
(SB7)
(SBS)
(SB9)
(AB)
(SB14)
(SB12)
(SB11)
(SB7)

(SB11)
(SB11)
(SB7)
(SB12)
(SB12)
(SB14)
(SB9)
(SB6)
(AB)
(SB13)

JG
1995
1996
2007
2008
1999
1999
2008
1990
2009

2004
2010
2008
2008
1985
1998
2011
1996
2010
2000

2006
1994
2006
2003
2001
2006
2002
1996
1979
2010

1989
2004
1998
2003
1981
2005
1998
2008
2000
2004

1998
2001
2005
2005
2006
2007
1998
1992
2004

2005
1997
1998
2009
2003
2004
2007
2002
2004
2010

NAT Verein

COL NPC Colombia

SUI PluSport Behindertensport Schweiz
IRL Ireland

GER Berliner Schwimmteam

GER BPRSV

GRE NPC Greece

GER SGS Minster

ESP Centre Nataci6 Mataro

EST Estonian Paralympic Committee

ESP FEDPC Spain

GER TG Ennigloh

GER VSB 1980 Magdeburg
GER MFZK-Schwerin

ESP Club Natacion Liceo
SWE NPC Sweden

GER Team Bayern

ISL NPC Iceland

GER USV Halle

GER Team Bayern

COL NPC Colombia

ITA GS FIAMME ORO

GER Berliner Schwimmteam

CHI NPC Chile

GER Hanse SV Rostock

GER Leipziger BRSeV

SGP Singapore

CAN Swimming Canada

AUT Osterreichischer Behindertensportverband
GER SK Kaiserslautern

GER BPRSV

ESP FEDDF Spain

CZE Czech PARA Sport

GBR Great Britain

GER Alstersport

HUN Hungarian Para Swimming Team
GBR Great Britain

GER MFZK-Schwerin

GER SG Bayer

GBR Great Britain

MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS

COL NPC Colombia

MEX CODE JALSICO

GER Berliner Schwimmteam

GER Ahlener SG

GBR Great Britain

MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS

SVK The Slovak Paralympic Committee
GER Berliner Schwimmteam

GBR Great Britain

ARG Comité Paralimpico Argentino
CAN Swimming Canada

GBR Great Britain

GER Hanse SV Rostock

MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS
NED The Netherlands

GBR Great Britain

GER PSV Stralsund

GER Berliner Schwimmteam

ME-Zeit
2:07.34
2:06.34
2:03.30
1:59.93
2:02.22
2:02.94
2:05.99
2:06.91
2:10.16

1:58.59
1:57.84
1:57.75
1:57.17
1:55.21
1:56.39
1:57.58
1:57.78
1:57.93
1:59.70

1:54.07
1:52.01
1:49.49
1:48.29
1:46.80
1:47.63
1:49.42
1:49.99
1:53.39
1:54.72

1:45.45
1:43.34
1:42.47
1:41.02
1:40.50
1:40.59
1:41.19
1:42.87
1:44.93
1:46.79

1:40.39
1:39.51
1:38.30
1:37.30
1:36.50
1:37.38
1:39.45
1:40.48
1:40.29

Exception
A3,5 12
3,5, 12+
12+
3,512+
3,512+
A12

0

12+

A12
0

3,5

12+
3,5,12,+

A 12+
A1,3,5
A3,5, 12+
0

A 3,512+

12+
A3,5, 12
A 34,12+
1,3,5
12+

0

3,5, 12+
HA 12
1,3,5

A12

12+

Al12+
3,5, 12+
TBO

A12

A12

0

AH 3,5,12+
Al12+

3,5, 12+

12+
0
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 6 (100m Brust Frauen Vorlauf)
Lauf 11 (13:11)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Katharina Ganz (SB14) 1998 GER Risselsheimer Schwimm-Club 1:29.50 0
1 Efthymia Gkouli (SB8) 1996 GRE NPC Greece 1:28.04 1,3,5
2 Sophie Jin Wen Soon (SB12) 1997 SGP Singapore 1:2589 T
3 Giorgia Marchi (SB14) 2001 ITA GS FIAMME ORO 1:22.85
4 Karolina Pelendritou (SB11) 1986 CYP Cyprus Swimming 1:21.01 TB
5 Janina Falk (SB14) 2003 AUT Osterreichischer Behindertensportverband 1:22.83
6 Citli Siloe Salinas Rojas (SB14) 2004 MEX MEXICO SILLAS DE RUEDAS 1:25.18
8 Bianka Pap (SB9) 2000 HUN Hungarian Para Swimming Team 1:28.06 12+
9 Anna Josephine Schulz (SB9) 2003 GER Alstersport 1:29.96 0
Lauf 12 (13:15)
0 Anastasiya Dmytriv Dmtriv (SB8) 2008 ESP FEDDF Spain 1:20.05 1,3,5
1 Celine Lehnard (AB) 2006 GER TV Ratingen 1:18.76 0
2 Tatyana Lebrun (SB9) 2004 BEL Belgian Paralympic Team 1:17.35 3,5,12+
3 Rebecca Redfern (SB13) 1999 GBR Great Britain 1:14.89
4 Elena Krawzow (SB12) 1993 GER Berliner Schwimmteam 1:1271 T
5 Chantalle Zijderveld (SB9) 2000 NED The Netherlands 1:1438 1,3,5
6 Kruger Lisa (SB9) 2000 NED The Netherlands 1:15.09 1,3,5
7 Brock Whiston (SB9) 1996 GBR Great Britain 1:18.02 A1, 3,4, 12+
8 Roisin Ni Riain (SB13) 2005 IRL Paralympics Ireland 1:19.13
9 Siena Oxby (SB14) 2007 GBR Great Britain 1:20.14
Wettkampf-Nr. 7 13:20
4 x 50m Lagen Mixed
Mixed 4 x 50m Medley Relay
Lauf1 (13:20)
Bahn Name NAT Verein ME-Zeit
0 1. Mannschaft ESP Centre Natacié Matard
1 1. Mannschaft ESP FEDDF Spain 2:42.81
2 1, Mannschaft GER Team-HBRS 2:36.00
3 1. Mannschaft GER Team Bayern 2:21.18
4 1. Mannschaft ITA GS FIAMME ORO 2:20.00
5 1. Mannschaft GER Team Mecklenburg-Vorpommern 2:20.00
6 2. Mannschaft GER Team Mecklenburg-Vorpommern 2:30.00
7 1. Mannschaft GER Berliner Schwimmteam 2:40.00
8 2. Mannschaft GER Berliner Schwimmteam 2:50.00
Wettkampf-Nr. 8 13:27
400m Lagen Manner
Men s 400m Individual Medley
Lauf1 (13:27)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
3 Tim Lohe (SM9) 2007 GER Berliner Schwimmteam 7:52.15 A 3,512+
4 Julien Jager (SM14) 2009 GER Berliner Schwimmteam 6:26.48 0
5 Florian Reiter (SM14) 2008 GER Berliner Schwimmteam 6:31.22 0
Lauf 2 (13:37)
0 Yannick Eckart (SM9) 2003 GER SC Potsdam 6:19.19 3,5,12+
1 Adam Karas (SM9) 2001 GER SF Unna 01/10 5:35.15 1,3,5
2 Carlos Martinez Fernandez (SM8) 1999 ESP FEDDF Spain 5:17.39 1,2, 4
3 Jonas Kesnar (SM9) 2001 CZE Czech PARA Sport 5:13.77 1,3,5
4 Cameron Vearncombe (SM14) 2002 GBR Great Britain 4:51.76
5 Alan Ogorzatek (SM10) 2003 POL NPC Poland 5:10.00 12+
6 Jacobo Garrido Brun (SM9) 2002 ESP FEDDF Spain 5:14.44 12+
7 Andreas Onea (SM8) 1992 AUT Osterreichischer Behindertensportverband 5:2450 1,2, 4
8 David Sanchez Sierra (SM6) 2001 ESP FEDDF Spain 6:05.38 AYE 3,5
9 Leon-Elias Kunert (SM10) 2007 GER SC Potsdam 6:25.26 3,5,12+
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Wettkampf-Nr. 9 13:47
400m Lagen Frauen
Women 's 400m Individual Medley
Lauf1 (13:47)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Mirza Sopp (SM7) 1971 GER Alstersport 9:00.00 A1,2,4,12+
1 Vendula Duskova (SM8) 1998 CZE Czech PARA Sport 6:30.00 A 12+
2 Johanna Déhler (SM13) 2010 GER Berliner Schwimmteam 6:25.16 T
3 Nuria Marques Soto (SM9) 1999 ESP FEDDF Spain 5:40.24 8
4 Janina Breuer (SM14) 1998 GER BPRSV 5:36.95
5 Csenge Hotz (SM10) 2008 HUN Hungarian Para Swimming Team 5:37.00 12+
6 Ariadna Edo (SM13) 1998 ESP Federacion Espanola de DPC 5:42.00 T
7 Verena Schott (SM6) 1989 GER BPRSV 6:26.24 A 12
8 Janine Gallisch (SM11) 1981 GER Alstersport 7:30.54 TBO
Wettkampf-Nr. 10 14:00
200m Ricken Manner
Men "s 200m Backstroke
Lauf1 (14:00)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
3 Darius Jung 2011 GER MFZK-Schwerin 4:13.18
4 Michael Lapp (S8) 1961 GER Frankfurter Inklusions-Sportverein 3:52.29 12+
5 John Antonio Brauer (510) 2011 GER Berliner Schwimmteam 4:08.52 3,5,12+
6 Johann Peutler (S2) 1964 GER Team Bayern 6:35.83 YEA 3,5,12+
Lauf 2 (14:09)
0 Willy Hoffmann (S9) 2009 GER Berliner Schwimmteam 3:30.66 1,3,5
1 Jeff Strekies (510) 2009 GER Berliner Schwimmteam 3:00.28 12+
2 Carl-Frederick Droste (S8) 2005 GER Diisseldorfer Schwimmclub 1898 2:56.46 A 12+
3 Elouan Meneur (510) 2006 SUI PluSport Behindertensport Schweiz 2:48.13
4 Mustafa Aslan (512) 1999 TUR Turkish Blind Sports 2:45.00 T
5 Anton Parahin (AB) 2005 GER Berliner Schwimmteam 2:45.11 0
6 Julien Jager (S14) 2009 GER Berliner Schwimmteam 2:54.49 0
7 Janek Basler (S8) 2007 GER Berliner Schwimmteam 2:56.69 A3,5, 12+
8 Tristan-Joel Michaels (S9) 2010 GER SC Wasserfreunde 1923 Fulda 3:24.66 9
9 Georgios Gkogkenko (S6) 2008 GER Deutscher Behindertensportverband 3:42.32 A12
Lauf 3 (14:15)
0 Marco Ozaeta Velasco (S8) 2002 ESP FEDDF Spain 2:41.03 A 12+
1 Sam de Visser (S9) 2003 BEL Belgian Paralympic Team 2:32.16 3,5,9
2 Mark Malyar (S8) 2000 ISR Team Israel 2:25.50 A3, 5, 12+
3 Pascal Rentsch (S14) 2003 GER VSB 1980 Magdeburg 2:21.69
4 Tyson MacDonald (S14) 1996 CAN Swimming Canada 2:16.51
5 Louis Lawlor (S14) 2002 GBR Great Britain 2:20.08
6 Inigo Llopis Sanz (S8) 1998 ESP FEDDF Spain 2:2438 1,3,5,9
7 Samuel Downie (S8) 2006 GBR Great Britain 2:31.81 12+
8 Karim Gouda Said Hessan (S11) 2004 ITA C.C.ANIENE A.S.D. 2:42.43 TB
9 Oliwier Krzyszkowski (S10) 2007 POL NPC Poland 2:37.63 12+
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Wettkampf-Nr. 11
200m Ricken Frauen
Women “s 200m Backstroke

Lauf1 (14:21)
Bahn Name
Annke Conradi
Nisanur Kocabas
Ivet Cebrian Parra
Ida Andersson Wulf
Gina Bottcher
Finja Oelmann
Cora Gerdts
Clara Marie Theuerkauf

Lauf2 (14:31)

Neele Ludwig

Monica Boggioni
Annalena Tank

Anna Josephine Schuiz
Scarlett Humphrey
Alexandra Borska
Ronja Weckstrom
Sumeyye Boyaci
Leonie Mai
Lina-Henriette John

Lauf3 (14:36)

Verena Schott

Arianna Hunsicker
Beatriz Lerida Maldonado
Carlotta Gilli

Roisin Ni Riain

Abby Kane

Francisca A. Castro Viego
Celina Breitkreutz
Lavinia Schroth

Thea Lokebo

CONOTBNHARWNEO NGO HLhWNR

CONGOCUNAWNREO

Klasse
(S3)
(S6)
(S5)
(57)
(9
(S6)
(S6)
(S5)

(56)
(S5)
(S8)
(510)
(s11)
(S8)
(510)
(S5)
(59)
(S6)

(S6)
(S10)

(S9)
(S13)
(S13)
(S13)
(S10)

(AB)
(S10)
(S13)

JG
1965
2012
2003
1998
2001
2008
2011
2011

1990
1998
2000
2003
2005
2008
2005
2003
2012
1998

1989
2003
2005
2001
2005
2003
1997
2005
2009
2005

NAT Verein

GER Team Bayern

GER TUS Wagenfeld

ESP Centre Nataci6 Matard

SWE NPC Sweden

GER SC Potsdam

GER VSB 1980 Magdeburg

GER SSG An der Oste

GER Frankfurter Inklusions-Sportverein

GER Alstersport

ITA GS FIAMME ORO

GER Team Bayern

GER Alstersport

GBR Great Britain

CZE Czech PARA Sport

GER Berliner Schwimmteam

TUR Turkish Para Swimming Team

GER 1. Liubecker Schwimmverein von 1896
GER VSB 1980 Magdeburg

GER BPRSV

CAN Swimming Canada
ESP FEDDF Spain

ITA GS FIAMME ORO
IRL Paralympics Ireland
GBR Great Britain

ESP FEDDF Spain

GER SC Potsdam

GER Team Bayern

NOR NPC Norway

ME-Zeit
6:01.66
4:36.78
4:05.33
3:49.44
4:02.01
4:12.38
5:26.59
7:06.45

3:39.84
3:34.00
3:17.50
3:12.91
3:00.78
3:05.23
3:13.00
3:30.11
3:38.90
3:44.58

2:55.55
2:54.49
2:43.46
2:35.44
2:27.48
2:31.34
2:41.71
2:52.84
2:54.83
2:57.01

14:21

Exception

EAO
A12

A 12+
AYE 3, 5, 12+
3,5

3,5

A 3,512+

A1,2,4,12+
A3,5, 12
A 3,512+
0

B

A 12+

12+

AYE 7, 12+
A 12+

A 12+

12
;3,5

H4or >

12+
0
A 3,512+
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